
OBYVATELÉ A MAJITELÉ PROVOZOVEN 
Vážení  obyvatelé,  majitelé  provozoven a zaměstnanci  ve městě Špindlerův  Mlýn. Jako

organizátoři akce AUDI FIS SKI WORLD CUP 2023, bychom Vás rádi oslovili s informacemi, které
by pro Vás mohli být užitečné.  Jak je vám jistě známo, Světový pohár v alpském lyžování, je zcela
výjimečná sportovní akci, která se koná  ve Vašem městě  po  čtyřleté přestávce. Proto  zlepšení
organizace dopravy během akce jsme zpracovali dopravní projekt. Informace pro veřejnost jsou
již připraveny a jsou přílohou tohoto dokumentu. Zde je vybráno několik jeho důležitých bodů:

o Budou zřízeny dočasné parkovací plochy na silnici II/295 ve Vrchlabí a Špindlerově
Mlýně. Návštěvníky bude z těchto míst svážet kyvadlová autobusová doprava a to
zdarma.

o Bude také posílená autobusová doprava ve Špindlerově Mlýně o svozovou trasu
Labská – Aut. nádraží – Centrum – Sv. Petr, skiareál (také zdarma).

o Ve dnech konání akce bude od Herlíkovic směrem do Špindlerova Mlýna zakázan
vjezd nákladních vozidel na 3,5t v čase od 6,30 hod. do 18,00 hod.

o Na  křižovatce  u  Pošty  bude  zřízen  dočasný  kruhový  objezd  a  kontrolní  bod  
(ve dnech 28. a 29. 1. od 6:00) za tento kontrolní bod bude umožněn vjezd jen
vozidlům s povolením pro lokalitu Sv. Petr.

o Po  naplnění  parkovacích  kapacit  ve  městě  bude  spuštěn  systém  dalších
kontrolních bodů (Herlíkovice, Labská a odbočka Bedřichov).

o Aby  jste  mohli  těmito  body  bez  komplikaci  projet  potřebujete  povolenku  pro
rezidenty, ta má podobu samolepky (podoba bývalé dálniční známky), povolenka
rezident slouží pro jízdu po celém městě s výjimkou lokality Sv. Petr.

o Pro vjezd do Sv. Petra slouží speciální povolenka určená pouze pro obyvatele zde
žijící, zaměstnance a majitele nemovitostí.

o Povolenku lze vyzvednout pouze osobně na těchto místech: Turistické informační
centrum v budově městského úřadu (na adrese Špindlerův Mlýn 173),  druhým
místem je  Infocentrum SPINDL.INFO v budově pošty (na adrese Špindlerův Mlýn
188). Povolenky budou k disposici od 12. 1. 2023.

o Vydané povolenky si prosím vylepte vpravo dolů, na čelní sklo svého vozidla.
o K vydání  povolení  pro  obyvatele,  je  třeba  doložit   vztah  ke  své  špindlerovské

adrese  (trvalé  bydliště  v  OP,  nájemní  smlouva,  výpis  z  katastru  nemovitostí).  
V případě nutnosti  může pracovník infocentra nahlédnout do aplikace iKatastr,
vzhledem k  nezbytnému zdržení ostatních zájemců o vydání povolení ale prosíme,
o připravení dokumentů předem.

o Zaměstnanci , zaměstnavatelé a dodavatelé si mohou požádat o povolení také  v
infocentrech. Zde uvedou název a adresu společnosti nebo provozovny a počet
požadovaných povolení.  Ta budou vydána na základě živnostenského oprávnění,
výpisu z obchodního rejstříku či pracovní smlouvy.

 Rádi bychom Vás požádali, zda byste v těchto dnech zvážili vyjíždění s vlastními vozidly do
provozu. A pokud již vyjedete, abyste respektovali pokyny pořadatelů a příslušníků jak městské,
tak i státní Policie. Prosíme obyvatele města Špindlerův Mlýn o trpělivost a shovívavost během
průběhu AUDI FIS SKI WORLD CUP 2023.  

S přáním hezkého dne.
Bc. Martin Erlebach – dopravní projekt SWC 2023
email: doprava@worldcupspindl.cz


